
ZARZĄDZENIE NR 7/IX/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad wyliczenia w 2025 r. podstawowej kwoty dotacji oraz jej aktualizacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, które otrzymują dotacje z Miasta i Gminy Pleszew 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 1465), 
art. 12 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 poz. 754 ze 
zmianami) oraz art. 50c ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167 ze zmianami), zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Podstawową kwotę dotacji ustala się z wydatków bieżących, które przeznaczone są na prowadzenie 
przez gminę przedszkoli, biorąc pod uwagę plan dochodów i wydatków wg poniższego zestawienia: 

1) dochody: rozdział 80104 §0660; 

2) dochody: rozdział 80148 §0670; 

3) wydatki bieżące: rozdział 75085, 80101, 80104, 80107, 80146, 80148, 80149, 80195. 

§ 2. Przyjmuje się podział kosztów dla przedszkoli i szkół podstawowych wg poszczególnych rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej: 

1) rozdział 80101, 80107, 80150 - wynagrodzenia dyrektorów zespołów szkół ustalane na podstawie sumy 
składników wynagrodzeń dyrektorów we wrześniu 2024 r. podzielonej na wszystkie dzieci w jednostkach. 
Podczas aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w przypadku zmiany wysokości składników wynagrodzeń 
dyrektorów zespołów szkół są one ustalone według stawek obowiązujących w miesiacu jej naliczenia; 

Liczba dzieci aktualizowana w październiku danego roku to suma 2/3 liczby dzieci według stanu na 
30 września 2024 r. oraz 1/3 liczby dzieci według stanu na dzień 30 września 2025 r. 

2) rozdział 80146 - podział kosztów wspólnych ze względu na sumaryczny udział wynagrodzeń nauczycieli 
z poszczególnych rozdziałów (80101, 80104, 80107, 80149, 80150, 80195); 

3) rodział 80148 - wydatki bieżące wszystkich jednostek ustalone proporcjonalnie na wszystkie dzieci    
w jednostkach. 

Liczba dzieci aktualizowana w październiku danego roku to suma 2/3 liczby dzieci według stanu na 
30 września 2024 r. oraz 1/3 liczby dzieci według stanu na dzień 30 września 2025 r. 

4) rozdział 80195 §4010 §4110 §4120 - podział kosztów wspólnych ze względu na sumaryczny udział 
wynagrodzeń nauczycieli z poszczególnych rozdziałów, natomiast §4440 – podział ze względu na udział 
emerytów i rencistów z przedszkoli; 

5) rozdział 75085 - wydzielone wydatki bieżące dotyczące obsługi finansowo - księgowej jednostek 
oświatowych, ustalone proporcjonalnie na wszystkie dzieci w jednostkach. 

Liczba dzieci aktualizowana w październiku danego roku to suma 2/3 liczby dzieci według stanu na 
30 września 2024 r. oraz 1/3 liczby dzieci według stanu na dzień 30 września 2025 r. 

6) rozdział 80104 - z wyłączeniem planowanych środków na realizację programów rządowych, o których 
mowa w art. 90u ust. 1 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 poz. 750 ze zmianami). 

Id: 1A612755-7257-4B23-8EA3-0ACF44D0573A. Przyjęty Strona 1



§ 4. Zgodnie z art. 107 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 poz. 1572 ze zmianami) do ostatniego dnia miesiąca pierwszej aktualizacji, 
dotacja na uczniów z niepełnosprawnościami, o której mowa w art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych,  jest obliczana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 8 grudnia 
2023 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w roku 2024 (Dz. U. z 2023 poz. 2755 ze zmianami), natomiast  od miesiąca następującego po 
miesiącu pierwszej aktualizacji dotacja na uczniów z niepełnosprawnością będzie obliczana na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 poz. 1930). 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Edukacji. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

Id: 1A612755-7257-4B23-8EA3-0ACF44D0573A. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


